[image: image1.png]

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	№

	О внесении изменений  в приложение №2 «Параметры социально-экономического развития Киржачского района до 2013 года» к Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Киржачский район Владимирской области, утвержденной  решением Киржачского районного Совета народных депутатов от 26.05.2003 №19/246.

            Рассмотрев представление  администрации Киржачского района, Совет народных депутатов Киржачского района
РЕШИЛ:

1. Внести изменения  в приложение №2 «Параметры социально-экономического развития Киржачского района до 2013 года» к Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Киржачский район Владимирской области, утвержденной  решением Киржачского районного Совета народных депутатов от 26.05.2003 №19/246, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему решению.
 2. Решение вступает в силу с момента его принятия.

 Глава Киржачского района

                                                 В.В.Рязанов

	Завизировано:

	Согласовано:

	Начальник управления организационно-контрольной и кадровой работы администрации района

Г.В.Двуреченская

	Заведующий юридическим отделом администрации района

                                        В.С.Апанасюк

	И.о.начальника финансового управления

О.М. Корнилова

Название файла: «О внесении изменений  в приложение №2 к Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Киржачский район Владимирской области, утвержденной  решением Киржачского районного Совета народных депутатов от 26.05.2003 №19/246».

Исп.  И.о. начальника финансового управления администрации района – О.М.Корнилова
Тел.: 2-31-39
Разослать:

1.  Прокуратура района – 1 экз.

      2.   Финансовое управление администрации района  – 1 экз.

Приложение

к решению Совета народных депутатов
Киржачского района

от                                              №

Параметры социально-экономического развития Киржачского района до 2015 года

	Показатели
	Ед. изм.
	отчет
	Прогноз

	2003 г.
	2004 г.
	2005 г.
	2006 г.
	2007 г.
	2008 г.
	2009 г.
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014г.
	2015г.

	Численность населения
	Тыс. чел.
	44,3
	43,6
	42,9
	42,5
	42,1
	41,4
	40,4
	42
	41,1
	40,3
	40,0
	39,7
	39,3

	Объем промышленной продукции (работ, услуг)
	Млн руб.
	1724,6
	2074,4
	2989,3
	3084,7
	6667,8
	6589,4
	5905,3
	6478,8
	7836,1
	8276,7
	8174,7
	8226,8
	9011,8

	Валовая  продукция сельского хозяйства
	Млн руб.
	130,9
	158,8
	161,2
	299,6
	220,6
	503
	535
	523,4
	536,3
	622,7
	607,1
	638,6
	682,5

	Увеличение доходной части бюджета за счет  реализации инвестиционных проектов
	Млн руб.

	36,5

	49,0
	58,3
	68,4

	Число работающих
	Чел.
	20,5
	20,5
	20,4
	19,8
	20,2
	19,7
	18,1
	17,7
	18,3
	17,7
	17,3
	17,6
	17,5

	Среднемесячная з/пл
	Руб.
	3769
	4745
	5538,7
	7323
	9480
	12465
	12878
	13983
	16391
	18944
	21752
	23927
	26320

	Число врачей на 10 тыс. жителей
	Чел.
	16,8
	16,8
	16,8
	18,6
	19,7
	19,3
	19,1
	19,0
	18,2
	17,8
	18,3
	18,4
	18,6

	Число больничных коек на 10 тыс. жителей
	Чел/

коек
	58
	58
	56,4
	57
	57
	59,8
	60,8
	61,9
	61,9
	57,9
	58,9
	60,6
	61,2

	Общая площадь жилого фонда на

1 человека
	Кв. м.
	24,1
	24,2
	24,3
	25,8
	25,9
	29
	30,3
	30,3
	31,5
	32,5
	33,3
	33,9
	34,9

	Товарооборот
	Млн

 руб.
	441,9
	535
	679,7
	773,5
	1192,7
	1526
	1534
	1803,4
	2009,3
	2430,0
	2650,8
	2889,2
	3146

	Платные услуги
	Млн руб.
	70,2
	88,2
	246,2
	298
	342,4

	457
	530
	710,7
	852,6
	924
	980,2
	1047,7
	1110,5